UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-TCCB

V/v góp ý dự thảo hồ sơ Nghị định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025

               Kính gửi:

      - Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp;

      - Trường Chính trị Tô Hiệu;

      - Các cơ sở giáo dục: Trung cấp, Cao đẳng, Đại học;

      - Uỷ ban nhân dân cấp xã;

                                         - Các đơn vị giáo dục công lập trực thuộc Sở.

  Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố tại Công văn số 10990/VP-

VX ngày 31/10/2025 về việc góp ý dự thảo hồ sơ Nghị định của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, trong đó Uỷ ban nhân dân thành phố giao: “Sở Giáo dục và Đào tạo chủ

trì tổ chức lấy ý kiến dự thảo hồ sơ các Nghị định theo đề nghị tại văn bản nêu

trên đến các tổ chức, cá nhân có liên quan”.

  Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân

thành phố về về việc góp ý dự thảo hồ sơ Nghị định của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị cơ quan, địa phương, đơn vị có liên một số

nội dung sau:

  1. Các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến góp ý dự thảo Nghị định quy định

chính sách tiền lương, chế độ phụ cấp đối với nhà giáo, dự thảo Nghị định quy

định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với viên chức, người lao động công tác

trong các cơ sở giáo dục công lập; dự thảo 02 Tờ trình.

  2. Ủy ban nhân dân cấp xã; các cơ sở giáo dục: Trung cấp, Cao đẳng, Đại

học; Trường Chính trị Tô Hiệu; các đơn vị giáo dục trực thuộc Sở triển khai một

số nội dung sau:

  (1) Phổ biến 02 hồ sơ Nghị định để nghiên cứu, góp ý đối với các cơ sở giáo

dục thuộc địa phương quản lý.

  (2) Tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp nội dung góp ý đối với 02 dự thảo Nghị

định và 02 Tờ trình.

  (3) Tổng hợp số liệu và báo cáo tổng hợp góp ý (theo mẫu và phụ lục 1, phụ

lục 2  gửi kèm).

2

   Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị gửi văn

bản tham gia ý kiến đối với dự thảo hồ sơ Nghị định của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(phòng Tổ chức - Cán bộ) 1 trước ngày 10/11/2025 để tổng hợp.

   Sau thời gian trên, các cơ quan, địa phương, đơn vị không có văn bản ý kiến

gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo coi như đã thống nhất với nội dung dự thảo Nghị

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và chịu trách nhiệm về việc tổng hợp số liệu và

các nội dung liên quan.

   Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị

phối hợp thực hiện (gửi kèm theo 02 dự thảo Nghị định và 02 dự thảo Tờ trình;

báo cáo tổng hợp góp ý và phụ lục 1, phụ lục 2)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng của Sở;

- Lưu: VT, TCCB (VTPH).

 GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

1 Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu xin liên hệ đ/c Nguyễn Danh Ngọc - CV P.TCCB, số điện thoại:

0912.509586; các cơ quan, đơn vị khác xin liên hệ đ/c Nguyễn Thị Thu Hằng - CV P.TCCB, số điện thoại:

0904.136.523.

3

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

STT Đơn vị
Ghi

chú

I Sở, ngành

1 Sở Nội vụ

2 Sở Tài chính

3 Sở Tư pháp

4 Trường Chính trị Tô Hiệu

II Các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp

II.1 Trường Đại học

1 Đại học Sao Đỏ

2 Đại học KT Y tế Hải Dương

3 Đại học Hải Dương

4 Đại học Hàng hải Việt Nam

5 Đại học Y dược Hải Phòng

6 Đại học Hải Phòng

II.2 Trường Cao đẳng

7 Trường Cao đẳng Cơ giới xây dựng

8 Trường Cao đẳng Du lịch và Công thương Hải Dương

9 Trường Cao đẳng Giao thông vận tải đường bộ

10 Trường Cao đẳng Dược Trung ương Hải Dương

11 Trường Cao đẳng nghề  Hải Dương

12 Trường Cao đẳng Kinh tế Hải Phòng

13 Trường Cao đẳng Kỹ thuật Hải Phòng

4

14 Trường Cao đẳng Y tế Hải Phòng

15 Trường Cao đẳng Giao thông vận tải Trung ương II

16 Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Bắc bộ

17 Trường Cao đẳng Du lịch Hải Phòng

18 Trường Cao đẳng Thủy sản và Công nghệ thực phẩm

19 Trường Cao đẳng VMU

20 Trường Cao đẳng Hàng hải và Đường thủy I

II.3 Trường Trung cấp

21 Trường Trung cấp Văn hóa nghệ thuật và Du lịch Hải Phòng

22 Trường Trung cấp Kỹ thuật - Nghiệp vụ Hải Phòng

III Uỷ ban nhân dân cấp xã:  114 xã, phường, đặc khu

IV Các đơn vị trực thuộc Sở

1 Trường THPT công lập: (80)

2 TTGDNN-GDTX: (12)

3
(4 ) đơn vị khác: trường GD chuyên biệt HP; TT GDTX - Ngoại ngữ,

Tin học Hải Dương; TT GDTX HP, TT GDTX HD

Danh sách gồm: 236 đơn vị.

		2025-11-04T17:12:17+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T08:07:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T08:07:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T08:07:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T08:07:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!